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رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت بنای تعلل و 
یا تعجیل در بررسی لوایح پالرمو و CFT ندارد زیرا معتقد هستیم که باید همه زوایای 

این لوایح برای اعضا روشن شود.
جلسه روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت الله آملی 
لاریجانی و با حضور ســران ســه قوه، اعضای حقیقی و حقوقی مجمع، فقهای شورای نگهبان، 

رئیس کل بانک مرکزی و سرپرست وزارت اقتصاد برگزار شد.
به گزارش ایرنا در ابتدای این جلسه آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ضمن تبریک دهه کرامت و ولادت حضرت معصومه سلام الله علیها با اشاره به دستور کار 
جلسه صحن مجمع مبنی بر رسیدگی به لایحه پالرمو، از جریانات سیاسی که مجمع را متهم به 
تعلل یا تعجیل در رسیدگی به این لوایح می کنند گلایه کرد و گفت: مجمع تشخیص بنای تعلل 
و یا تعجیل در بررسی این لوایح را ندارد زیرا معتقد هستیم که باید همه زوایای این لوایح برای 
اعضا روشن شود، در این راستا چندین ماه بررسی لایحه پالرمو و CFT در دستور کار کمیسیون 
مشترک قرار داشت و این لوایح با حضور مسئولان و کارشناسان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی با اشاره به دومین جلسه بررسی لایحه پالرمو در صحن مجمع تشخیص گفت: مجمع 
این لوایح را با دقت و متانت بررســی می کند و این فضاســازی های سیاسی از سوی گروه های 

مختلف اشتباه است.
امیر نصیرزاده:

اقتدار دریایی ایران در راستای ایجاد صلح 
در خلیج فارس است

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، اقتدار دریایی 
ایران را در راســتای ایجاد صلح و توسعه همکاری های اقتصادی کشورهای پیرامون 

خلیج فارس دانست. 
امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور پیامی 

روز ملی خلیج فارس را گرامی داشت. 
در متن این پیام آمده است: 

دهم اردیبهشــت ماه که در تقویم رسمی کشــور روز ملی خلیج فارس نامیده شده است، 
روزی است که یادآور حماسه ازخودگذشتگی ملت غیور و سرافراز ایران در اخراج استعمارگران 

پرتغالی از منطقه بوده است.
در تاریخ کهن ایران زمین، این پهنه  آبی تمدن ســاز نه تنها بخشــی جدایی ناپذیر از میراث 
تاریخی و فرهنگی منطقه بلکه نماد همزیســتی ملل و شــکوه تاریخ تمدن شش هزار ساله به 

موازات هویت جغرافیایی ایران است. 
روز ملی خلیج فارس فرصتی برای پاسداشت حقیقتی است که در لابه لای کتیبه های کهن 

نقشه های تاریخی و متون رسمی بین المللی ماندگار شده است. 
نام خلیج فارس در آثار برجسته ای چون نقشه های جغرافیایی معتبر متون کهن و گزارش های 
ســازمان های بین المللی ثبت گردیده و پیوســته مورد تأیید جامعه جهانی بوده است. حفظ و 
پاسداشــت این نام تاریخی نه تنها وظیفه ای ملی بلکه مسئولیتی بین المللی در راستای احترام 

به حقایق مسلم تاریخی است. 
در این روز بر تعهد خود در پاسداری از میراث فرهنگی و تاریخی منطقه تأکید می ورزیم و 
همگان را به تقویت پیوندهای مشترک، آگاهی بخشی و دفاع از حقایق تاریخی فرا می خوانیم. 
آب های نیلگون خلیج فارس و دریای عمان در دهه های اخیر به ویژه در دوران هشت ساله دفاع 
مقدس که تهدیدات گســترده جهان خواران و دست نشاندگان آنها بر این منطقه متمرکز شده 
بود، شاهد مجاهدت ها و پایمردی های رزمندگان نیروهای مسلح در حفظ و حراست از هویت 

و ماهیت تاریخی این آبراه حیاتی بوده است.
از این رو وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان های تابعه آن در راستای تدابیر 
و فرامین فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( صیانت از این خطه ســرزمین مقدس را با 

تولیدات علمی، تحقیقاتی و دفاعی در دستور کار قرار داده است.
شــایان ذکر است اقتدار دریایی ایران و حضور قدرتمند یگان های دریایی نیروهای مسلح 
در خلیج فارس در راســتای ایجاد ثبات امنیتی، ایجاد صلح و توســعه همکاری های اقتصادی 

کشورهای پیرامون خلیج فارس است. 
از این رو پیام جمهوری اسلامی ایران به جهانیان صلح و ثبات در این پهنه آبی در راستای 

منفعت جمعی و مشترک همه کشورهای پیرامون خلیج فارس می باشد. 
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

جامعه ای كه اصول و مبانی اسلامی را بشناسد 
دچار سردرگمی نمی شود

همدان- خبرنگار کیهان:
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: جامعه ای که 
اصول و مبانی اسلامی را درست بشناسد هرگز دچار التقاط و سردرگمی نخواهد شد.
حجت الاسلام حسین طیبی فر در نشست »حکمت مطهر« در جمع پاسداران انقلاب اسلامی 
همدان به بررســی چالش های فکری جامعه و نقش تفکرات التقاطی در ایجاد سردرگمی های 
فکری پرداخت و گفت: التقاط در باورها یکی از بیماری های فکری خطرناک اســت که باعث 

می شود فرد در یک زمان از ولایت حمایت کند و در زمان دیگر مقابل آن موضع گیری کند.
وی عنوان کرد: این نوع اندیشه که به صورت گزینشی آموزه های اسلامی را با مفاهیم غربی 

ترکیب می کند، جامعه را از مسیر اصلی هدایت خارج خواهد کرد.
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه شهید مطهری 
این تفکر را به خوبی شــناخت و با آن مقابله کرد، اظهار داشــت: یکی از عوامل شهادت ایشان 
وجود همین اندیشه التقاطی در جامعه بود. شهید مطهری در آثارش ماهیت این تفکر را تبیین 

و خطرات آن را در جامعه هشدار داد.
وی تأکید کرد: امروز یکی از نیازهای اساسی جامعه شناخت و تبیین چنین تفکراتی است 

زیرا عده ای از افراد و گروه های سیاسی گرفتار این نوع برداشت ها شده اند!
حجت الاســلام طیبی فر با تأکید بر اینکه باید تفکر سالم اسلامی در جامعه نهادینه شود، 
خاطرنشان کرد: مردم باید بتوانند در مواجهه با افکار التقاطی، آنها را شناسایی و تحلیل کنند.
وی یکــی از مهم ترین راهکارهای مقابله با انحرافات فکری را ارائه آموزش های صحیح در 
مدارس، دانشگاه ها و مراکز فرهنگی عنوان کرد و افزود: مربیان عقیدتی نقش مهمی در حفظ 

اصالت اسلامی و مبارزه با التقاط دارند.
وی با اشاره به اینکه جامعه ای که از لحاظ فکری مجهز باشد به راحتی تحت تأثیر جریانات 
انحرافی قرار نمی گیرد، بیان داشت: یکی از روش های مؤثر در درک بهتر این تفکرات و مقابله 
آنها مطالعه آثار شهید مطهری است. حجت الاسلام طیبی فر خاطرنشان کرد: امروز یکی از وظایف 
اصلی مربیان عقیدتی، آموزش اندیشه ناب اسلامی است تا جامعه در برابر شبهات و تحریف ها 
مقاوم شــود. وی از همه مربیان عقیدتی و اندیشــمندان خواست تا در زمینه شناخت و تبیین 

تفکر سالم اسلامی تلاش کنند.

درمکتب امام

علی)ع( یک کارگر بود
دوم شخص اسلام، علی بن ابی طالب)ع( است. ایشان خودش یک کارگر بوده؛ یعنی، قنات 
حفر می کرده، می رفته اســت قنات می کنده است آب بیرون می آورده، لکن برای خودش نه، 
بعد از آنکه بیرون می آمده، وقف می کرده برای مستمندان، برای آنها. یک نفر کارگر بوده است 
که برای اعاشه خودش هم کار می کرده و در عین حالی که آن طور قنات ها را- چندین قنات 
از ایشــان هســت- کنده با دست خودش. و همان روز- به حسب نقل- همان روزی که بیعت 
به امامت کردند برای او و به خلافت، وقتی بیعت تمام شــد، همان روز بیل و کلنگ خودش 

را برداشت دنبال کار...
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دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... ایشان استوانه اسلام است. مبادا فیض حضور در جلسات او را از دست بدهید. هنوز خیلي مانده 
اســت که مردم شخصیت برجسته آقاي مطهري را بشناسند. آقایان! به امید اینکه بعدها سخنراني هاي 
ایشــان به کتاب تبدیل شود، خود را از حضور در جلسات درس استاد محروم نکنید. در محفل درس و 

کلام آقاي مطهري، نوري وجود دارد که نباید آن را از دست بدهید...«۱
این بخشــی از توصیفی بود که مرحوم علامه محمدتقی جعفری در اوایل دهه 5۰، درباره اســتاد 
مطهری در یکی از جلســات درس خود خطاب به حاضران گفته بود. کســانی که از نزدیک با اســتاد 
مطهری محشــور بوده و خدمات علمی گســترده او را دیده و به شخصیت علمی و روحیات معنوی وی 
آشنایی داشته اند، او را به صفاتی چون »جامعیت علمی، نشر آثار گسترده و ابداع در تدوین، نثر روان، 
روح لطیف و شعرشناس، اهتمام فراوان به قرآن و نهج البلاغه، شناخت دقیق سیره نبوی، اطلاع از احوال 
عالمان پیشین، شناخت تحلیلی از تاریخ اسلام، خوی علمی، عبادت و تهجّد، حریتّ فکری و شناخت 

مباحث اقتصادی زمان ستوده اند.«2 
بروز شخصیت علمی او به گونه ای بود که در یکی از معدود ملاقات هایش با آیت الله  خویی، ایشان، او 
را »بحر موّاج« نامید و از او چنین یاد کرد: »مطهری از دور به منطق شبیه بود )خیلی آهنین( از میانه 

راه به فلسفه و حکمت شبیه می شد و اما از نزدیک عین عرفان بود.«3
استاد مطهری ورای فراگیری دروس مختلف حوزه در محضر اساتید آن، اساس شخصیت علمی  و 
اخلاقی و دینی خود را از محضر اســتاد محبوبش، حضرت امام به دســت آورد. او در مورد درس اخلاق 

امام می گفت: 
»... درس اخلاقی که شخصیت محبوبم هر پنجشنبه و جمعه می گفت و در حقیقت درس معارف 
و ســیر و ســلوک بود، نه اخلاق به مفهوم خشک علمی، مرا سرمست می کرد. بدون اغراق و مبالغه ای، 
این درس آن چنان مرا به وجد و شــوق می آورد که تا دوشــنبه و سه شنبه هفته بعد، خودم را به شدت 
تحت تأثیر آن می یافتم. بخش مهمی از شــخصیت فکری و روحی من، در آن درس و سپس درس های 
دیگری که طی دوازده ســال از آن اســتاد الهی فرا گرفتم، ساخته شــد و من همواره خود را مدیون او 

دانسته و می دانم، راستی که او روح قدس الهی بود.«4
از محضر امام به غیر از درس اخلاق، فلسفه ملاصدرا و عرفان را نیز فرا گرفت و در درس منظومه 
او نیز شرکت می کرد و اسفار را نیز به طور خصوصی از ایشان می آموخت و افزون بر آنها یک دوره خارج 

اصول را هم از محضر ایشان بهره مند شد.
چگونه علامه طباطبایی سر شوق می آمد

دقّت و هوش شهید مطهری در مجالس فلسفی علامه طباطبایی نه تنها حاضران را به وجد و حال 
می آورد بلکه خود استاد علامه و آن نابغه عظیم را آنچنان بر سر شوق می آورد که می گفت: »... )مطهری( 
علاوه بر مســئله تقوا و انسانیت و جهات اخلاقی )که انصافا داشت( یک هوش فراوانی هم داشت... بنده 

وقتی که ایشان به درسم می آمدند حالت رقص پیدا می کردم از شوق و شعف...«5
بار علمی  فوق العاده ای که استاد مطهری پیدا کرده بود، او را به عرصه تدریس و آموزش و سخنرانی 

و نوشتن و گفتن کشانید. خودش در این باره اظهار داشته است: 
».... این بنده از حدود بیســت ســال پیش ]۱332 شمسی[ که قلم به دست گرفته، مقاله یا کتاب 
نوشته ام، تنها چیزی که در همه نوشته هایم آن را هدف قرار داده ام حل مشکلات و پاسخگویی به سؤالاتی 
اســت که در زمینه مســائل اسلامی در عصر ما مطرح است. نوشته های این بنده، برخی فلسفی، برخی 
اجتماعی، برخی اخلاقی، برخی فقهی و برخی تاریخی اســت. با اینکه موضوعات این نوشــته ها کاملًا با 

یکدیگر مغایر است، هدف کلی از همه اینها یک چیز بوده و بس.«6
از این رو می توان استاد شهید مطهری را تدوین کننده ایدئولوژی انقلاب و مدرس آن برای جوانان 

و سایر مردم دانست.
تعداد ۱۰52 نوار کاست باقی مانده از سخنرانی های استاد در مساجد و حسینیه ها همچون حسینیه 
ارشــاد )که خود پایه گذارش بود( و مسجد الجواد و جاوید و هدایت و... و کلاس های دانشگاه و جلسات 
هفتگی در مراکز علمی  همچون انجمن اســلامی پزشکان و مهندسین و دانشجویان، 64 جلد کتاب در 
معرفی ابعاد مختلف اســلام که بعضا دو جلدی و ســه جلدی هســتند، مقالات ارزشمند و مستدل در 
نشــریات علمی  و آکادمیک و... از جمله همین جهاد علمی  اســتاد شهید مطهری بود که طی سال های 
حیات پربرکتش و از طریق همان کتاب ها و فایل های صوتی سخنرانی تا به امروز استمرار داشته است.

در سطوح بالای نهضت امام بود
هوشــمندی شهید مطهری آنجا بود که در کنار این جهاد علمی  گسترده، همواره در سطوح بالای 
نهضت امام و انقلاب فعالیت داشــت ، اما کمتر کسی از آن آگاهی داشت. چنان که بسیاری از انقلابیون 
بر این باور بودند اســتاد مطهری تنها به تدریس و ســخنرانی و کلاس های دانشــگاه سرگرم است و به 

اصطلاح کاری با سیاست ندارد.
شــاید تا ســال ها بعد، هیچ کس متوجه نشد، استاد مطهری آرام و سر به کار درس و دانشگاه، عضو 
شورای روحانیت هیئت های مؤتلفه اسلامی به شمار می رفت، از سال ۱347 وکیل تام الاختیار امام تبعیدی 

امت در ایران و رابط اصلی ایشان با مردم در داخل کشور بود.
اگرچه در برخی موارد هم، اســتاد مطهری این فعالیت ها )همچون کمک به فلسطینی ها( را علنی 
کرد تا حدی که شــک و  تردید های ســاواک در مورد ابعاد مبارزاتی اش به یقین مبدل گشت. چنان که 
در اسناد متعددی از ساواک به این ابعاد  اشاره شده و اینکه در موارد بسیار تحت نظر قرار داشته، اغلب 
سخنرانی ها و کتاب هایش به عنوان مدرکی در جهت مخالفت با رژیم پهلوی و طرفداری اش از امام تلقی 
گردید، ممنوع المنبر و ممنوع التدریس شــد، چندین بار دستگیر شد و به زندان رفت و عاقبت، از سوی 

ساواک صلاحیتش برای ادامه تدریس در دانشگاه رد شد.
در سال هایی که نهضت امام اوج می گرفت و مردم مسلمان و جوانان و دانشجویان بر اثر روشنگری ها 
و آموزش های امثال استاد مطهری به اهداف و آرمان های اسلام و نهضت آشنایی پیدا کرده بودند، شهید 
مطهری به همراه روحانیون مبارزی مانند شهید بهشتی، جامعه روحانیت مبارز را سازماندهی کرد که 

در واقع هدایتگر مبارزات و اعتصابات و تظاهرات سال های 56 و 57 در داخل کشور بود.
اعتماد امام به استاد مطهری آنچنان بود که در اوج نهضت، تشکیل شورای انقلاب اسلامی و انتخاب 
اعضا و همچنین ریاست آن را برعهده استاد گذاردند که تا پیروزی کامل انقلاب و پس از آن تا استقرار 

نظام جدید، نهضت و کشور را مدیریت کند.
 اما چنین شــخصیت عظیمی  که امام در سوگش  گریستند، او را حاصل عمرشان دانسته، در ساعت

23 یازدهمین روز از اردیبهشت ۱358 در حالی که فقط دو ماه و 2۰ روز از پیروزی انقلاب می گذشت، 
با گلوله ای از اسلحه استعمار و به دست خوارج روزگار در گروه فرقان بر خاک افتاد. 

اسناد تکان دهنده لانه جاسوسی
احسان طبري )یکي از چند نظریه پرداز بلندآوازه مارکسیسم، از اعضای مرکزیت حزب منحله توده 
و عضو برجسته آکادمي علمي شوروي که شهرتي جهاني داشت(، با قاطعیت  می گفت که » ترور ایشان 
نمي تواند کار یک گروه بي شعور نظیر گروه فرقان باشد. طبري به جدّ معتقد بود )و براي این اعتقاد خود 
نیز دلایل و شواهد فراواني مي آورد( که  ترور استاد مطهري، طرح و برنامه سازمان سیا و موساد بوده و 
صرفاً با هدف خشــک کردن یکي از چشــمه هاي جوشان معارف اسلامي صورت پذیرفته است. مرحوم 
طبري مي گفت که آکادمي علوم شوروي نیز به اندازه آمریکایي ها از تولید فکر شهید مطهري نگران بود...«7
یکی از دانشجویانی که در زمان تسخیر لانه جاسوسی حضور داشت، در مورد وابستگی گروه فرقان 
به آمریکا در کتابش می نویســد: »...تکان دهنده ترین اسناد درباره گروهی به نام فرقان بود. مردم معتقد 
بودند که گروه فرقان را عناصر خارجی حمایت و هدایت می کنند. اسنادی که در سفارت به دست آمد، 
درســتی گمان مردم را ثابت کرد. این اســناد نشان می داد آمریکا از طریق  اشخاص ثالث با گروه فرقان 

تماس گرفته بود.«8
یکی از آن اســناد که در تاریخ ۱2 اســفند ۱358 افشا گردید، دلالت کافی بر ارتباط وثیق دستگاه 

سیاست خارجی آمریکا با این گروه داشت:
»محرمانه

از سفارت آمریکا در تهران
به وزارت امور خارجه و فوری

یکی از دوســتان قدیمی  دفتر سیاســی که یک طلبه قدیمی  است و سال گذشته مرکز بحث های 
ایدئولوژیک برای شاگردانش بود... )می گوید( یازده نفر از شاگردان قدیمی  این شخص عضو گروه فرقان 
در تهران هستند... یکی از اعضای فرقان افتخار می کرد که آنها در نظر دارند خرابکاری را با  ترور هفته ای 
یک روحانی شروع کنند و تا رسیدن به موفقیت ادامه دهند... منبع بیان داشت اعضای گروه فرقان که 

با آن ها در تماس است توجه شان را به اهداف داخلی معطوف کرده اند...«
پیوند و ارتباط گروه فرقان با سفارت آمریکا از طریق »ویکتور تامست« برقرار می شد که از فعالان 
جاسوسی در ایران بود و در آن زمان یکی از حلقه های ارتباط سیا و آمریکا با گروه فرقان به شمار می رفت.9

ســاعت 2 نیمه شــب ۱2 اردیبهشت ۱358، در حالی که دو، سه ساعتی از شهادت استاد مطهری 
می گذشت، مثل همیشه، ساعت کوکی اتاقش به صدا درآمد تا استاد را به مانند هر شب برای نماز و تهجّد 

بیدار کند، غافل از آنکه دیگر روح مرتضی مطهری خود به پرواز درآمده بود تا برِ دوست.
 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- حســین شــریعتمداری- نگاه طبری به پشت صحنه فرقان- نشریه یادآور )شــماره 6،7و8(- صفحات ۱63 تا 
۱65- مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران- زمستان ۱388  

2- سپیده باوران- محمدرضا حکیمی- صفحه 79
3- پاره ای از خورشید- صفحه 279- به نقل دکتر غلامعلی حداد عادل

4- علل گرایش به مادیگری- مرتضی مطهری- انتشارات صدرا- صفحات 9-8
5- ویژه نامه استاد مطهری- حزب جمهوری اسلامی- صفحات 28-27

6- عدل الهی- مرتضی مطهری- انتشارات صدرا- صفحات ۱۰-8
7- حسین شریعتمداری- نگاه طبری به پشت صحنه فرقان- پیشین

8- معصومه ابتکار- تسخیر- انتشارات اطلاعات- صفحه ۱46- چاپ اول- ۱379 
9- تکان دهنده ترین اسناد، مربوط به فرقان بود- مهدی علوی- مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی

سالگرد شهادت آیت الله استاد مرتضی مطهری

حکایت ساعت 2 نیمه شب 12 اردیبهشت 1358

آیت الله آملی لاریجانی:

 CFT مجمع تشخیص در بررسی لوایح پالرمو و
نه تعلل و نه تعجیل می كند

آمریکا به بهانه توان موشکی، 12 فرد و نهاد را تحریم کرد 

تحریم های موشکی همزمان با مذاكرات هسته ای
واشنگتن دنبال توافق نیست

وزارت خارجه آمریکا بامداد چهارشنبه 
مدعی شد که واشنگتن کسانی را که به دنبال 
پیشبرد برنامه موشک های بالستیک ایران 

هستند، مؤاخذه می کند.
»تمَی بروس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
بامداد چهارشنبه از تداوم فشار حداکثری به برنامه 
موشکی ایران، در بحبوحه مذاکرات اخیر بین دو 

طرف، خبر داد.
بروس طی بیانیه ای مدعی شد: »آمریکا شش 
نهاد و شش فرد مستقر در ایران و چین را به دلیل 
نقش آنها در شبکه ای که مواد اولیه موشک های 

بالستیک تهیه می کرد، تحریم کرد«.
در این بیانیه کــه روی وبگاه وزارت خارجه 
آمریکا قرار گرفت، آمده اســت: »اقدام امروز که 
شــبکه تهیه سدیم پرکلرات و دی اکتیل سباکات 
از چیــن به ایران را هدف قرار داد، در راســتای 
کارزار فشار حداکثری آمریکا برای محدود کردن 
برنامه موشک های بالستیک ایران و مختل کردن 

فعالیت های سپاه اتخاذ شد«.
وی همچنیــن تهدیــد کــرد: »آمریــکا به 
مؤاخذه کردن کسانی که به دنبال پیشبرد برنامه 
موشک های بالستیک ایران، از جمله تهیه مواد اولیه 
موشک های بالستیک هستند، ادامه خواهد داد«.

تهدید مجدد
 این بار از زبان نمایندگی کاردار آمریکا 

در سازمان ملل متحد
دوروتی شــی نمایندگــی کاردار آمریکا در 
سازمان ملل متحد در نشست روز سه شنبه شورای 
امنیــت در اظهاراتی وقیحانه و با اتهام زنی مجدد 
به کشورمان مدعی شد: برنامه هسته ای ایران، که 
یکی دیگر از ارکان کمپین بی ثبات سازی جهانی 

این کشور است. 
وی افزود: ترامپ به وضوح اعلام کرده اســت: 
دو مســیر برای پایان برنامه هسته ای ایران وجود 
دارد. ایالات متحده راه حل مذاکره  شده را ترجیح 
می دهد. اما زمان محدود اســت. اگر ایران از رها 
کردن برنامه تسلیحات هسته ای خود سر باز زند، 
باید پاسخگو باشد. اما دیپلماسی واقعی و معنادار 

همچنان در دسترس است.
شی در ادامه اظهار داشته است: ایالات متحده 
نقش خود را برای ساختن واقعیتی جدید در کنار 

اسرائیل و شرکای عرب خود ایفا خواهد کرد. 
به گــزارش ایرنــا، در همین راســتا وزارت 
خزانه داری آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی با 
تکرار ادعاهای خود علیه برنامه دفاع بازدارندگی 
ایران اعلام کرد: دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا )OFAC( شــش نهاد 
 )PRC( و شــش فرد مســتقر در ایران و چین
را بــه دلیل حضــور آنها در شــبکه ای که مواد 
اولیه پیشــران موشک بالســتیک را برای سپاه 
 پاسداران انقلاب اسلامی)IRGC( تهیه می کند،

تحریم کرد.«
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شــد: » این 
شــبکه ســدیم پرکلرات و دی اکتیل سباسات را 
از چین خریداری و به ایران ارســال کرده است. 
پرکلرات ســدیم برای تولید آمونیــوم پرکلرات 
اســتفاده می شود که توسط رژیم کنترل فناوری 
موشکی )MTCR(، یک تفاهم سیاسی چندجانبه 
بین کشورهایی که به دنبال محدود کردن تکثیر 
موشــک ها و فناوری موشکی هســتند، کنترل 
می شــود. آمونیوم پرکلرات و دی اکتیل سباسات 
مواد شیمیایی قابل استفاده در موتورهای موشک 
سوخت جامد هستند که معمولاً برای موشک های 

بالستیک استفاده می شوند.«
اســکات بســنت وزیر خزانه داری آمریکا در 
سخنانی مدعی شد: »توسعه تهاجمی موشک ها 
و سایر قابلیت های تسلیحاتی ایران، امنیت ایالات 

متحده آمریکا و شرکای ما را به خطر می اندازد.
لبخند دیپلماتیک و خنجر تحریم

پیش از این سه شنبه 2 اردیبهشت )در آستانه 
دور سوم مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا( 
وزارت خزانــه داری آمریکا، تحریم های ضدایرانی 
مرتبط با گاز مایع و نفت خام ایران را اعمال کرد.
چهارشــنبه 27 فروردین )در آســتانه دور 
دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا( وزارت 
خزانه داری آمریکا، یک پالایشگاه، یک شرکت و 
چندین نفتکش  مرتبــط با ایران را هدف تحریم 

قرار داد.
چهارشــنبه 2۰ فروردین )در آســتانه دور 
اول مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا( وزارت 

خرانه داری آمریکا پنج نهاد و یک شــخص را به 
بهانــه فعالیت در حوزه صنعت هســته ای ایران، 

تحت تحریم قرار داد.
واقعیت این اســت که این چهارمین دور از 
تحریم های آمریکا در طول همین روند مذاکراتی 
است و روشن تر از همیشــه پیداست که آمریکا 
نه به دیپلماســی بــاور دارد و نه به توافق پایبند 
است. آن چه در عمل می بینیم، ترکیبی از لبخند 
دیپلماتیک و خنجر تحریم است؛ سیاستی دوگانه و 
مزورانه که با هیچ منطقی قابل پذیرش نیست. این 
اقدامات درست در میانه گفت وگوها انجام می شود 
و چیزی جز تلاش برای فشار روانی، باج خواهی و 

ارعاب طرف ایرانی نیست.
در چنین شــرایطی، به نظر می رسد دستگاه 
دیپلماســی کشــورمان باید موضعی محکم تر، 
صریح تر و فعال تر در برابر این تهدیدها و تحریم های 
فزاینده اتخاذ کند تا طرف مقابل به خوبی دریابد 
که جمهوری اسلامی ایران، میدان گفت وگو را با 

میدان باجگیری اشتباه نخواهد گرفت.
مســیر گفت وگو زمانی معنا دارد که احترام 
متقابل، صداقت و اراده واقعی برای حل مســائل 
وجود داشته باشد. اگر قرار باشد در حین گفت وگو، 
طرف مقابل تحریم کند، تهدید کند و به متحدان 
تروریست خود میدان بدهد، طبیعی است که تیم 
مذاکره کننده کشورمان به پشتوانه ملت ایران نیز 
گزینه های متناسب خود را روی میز خواهد داشت.

نامه ایران به شورای امنیت 
در پی ادعاهای بی اساس وزیر خارجه فرانسه

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در ســازمان ملل در نیویــورک در پی ادعاهای 
بی اســاس وزیر خارجه فرانســه به ژروم بونافون 
رئیس شــورای امنیت و آنتونیو گوترش دبیرکل 

سازمان ملل نامه نوشت.
در این نامه آمده است: متعاقب دستور دولت 
متبوعم، بدینوسیله توجه جنابعالی را به اظهارات 
ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، که در خلال 
نشست غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
مورخ 28 آوریل 2۰25 در محل استقرار رسانه ها 
ایراد شــد جلب می کند. وزیر امور خارجه فرانسه 
در جریان ســخنان خود ادعاهایی بی اساس و با 
انگیزه های سیاسی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد، از جمله ادعای 
بی پایه مبنی بر اینکه »ایران در آســتانه توسعه 

سلاح های هسته ای قرار دارد.« 
در نامه فوق عنوان شده است: این گونه اتهامات 
یا ناشی از سوءتفاهمی بنیادین و یا تحریفی عامدانه 
از حقوق قانونی ایران ذیل حقوق بین الملل است. 
چنیــن اظهاراتی نیز بیانگر قرائتی گزینشــی از 
واقعیات بوده و نمونه ای از الگوی مستمر رفتارهای 
دوگانه از ســوی کشوری است که به عنوان عضو 
دائم شورای امنیت، مسئولیتی ویژه بر عهده  دارد.

اقدامات کاملًا شفاف و متناسب ایران
ایروانی عنوان کرده است: برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( دستاوردی تاریخی و چندجانبه 
بود که با تصویب قطعنامه 223۱ )2۰۱5( به تأیید 
قاطع شورای امنیت رسید. برهم خوردن این توافق 
نه بــه دلیل اقدامات ایران، بلکه در نتیجه خروج 
غیرقانونــی و بی ملاحظه ایالات متحده آمریکا و 
نیز ناتوانی تروئیکای اروپایی در عمل به تعهدات 
اقتصادی خود رخ داد. ایران در پاسخ، بیش از یک 
ســال صبر راهبردی در پیش گرفت و سپس، به 
شکلی تدریجی و مطابق با مواد 26 و 36 برجام، 
تعهدات خود را کاهش داده و متوقف ساخت. این 

اقدامات کاملًا شفاف و متناسب بودند.
نمونه ای آشکار

 از اعمال زور سیاسی و اقتصادی
در نامه سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل خاطرنشان شده است: تهدید آشکار وزیر امور 
خارجه فرانســه به اعمال مجدد تحریم هایی که 
»اثرات ویرانگری« بر اقتصاد ایران خواهد داشت، 
نمونه ای آشــکار از اعمال زور سیاسی و اقتصادی 
است. توسل به تهدید و باجگیری اقتصادی کاملًا 
غیرقابل قبول بوده و نقض صریح اصول منشــور 

ملل متحد محسوب می شود.
در نامه مذکور عنوان شــده است: افزون بر 
این، تهدید فرانسه به فعال سازی سازوکار موسوم 
به »ماشــه« علی رغم قصور خود این کشــور در 
انجام تعهداتش، در تضاد با اصول اساسی حقوق 
بین الملل قرار دارد؛ اصولی که مانع آن می شود که 
طرف ناقض تعهدات، به حقوق ناشی از توافقنامه 

اســتناد کند. چنین اقدامــی، از منظر حقوقی و 
رویه ای، مخدوش، غیرقابل پذیرش و فاقد اعتبار 
 اســت و موجب تضعیف اعتبار شــورای امنیت 

خواهد شد.
سکوت فرانسه 

در قبال برنامه تسلیحات هسته ای اسرائیل
ایروانی در این نامــه می افزاید: در حالی که 
فرانسه نســبت به خطرات اشــاعه هسته ای در 
ارتباط بــا برنامه صلح آمیز هســته ای ایران ابراز 
نگرانی می کند، اعتبار این کشــور در حوزه عدم 
اشــاعه به واسطه کارنامه خود به شدت مخدوش 
است. فرانسه همچنان به توسعه و نوسازی زرادخانه 
هسته ای خود ادامه می دهد، از اعطای تضمین های 
امنیتی منفی بدون قید و شــرط به کشــورهای 
غیرهســته ای امتناع می ورزد، در قبــال برنامه 
تسلیحات هسته ای اعلام  نشده رژیم صهیونیستی 
ســکوت اختیار کرده و با آن همدستی می کند و 
نیز هنوز به تعهدات خلع ســلاح خود ذیل ماده 
ششــم پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای 

عمل نکرده است.
دیپلماسی واقعی نمی تواند

 در فضای تهدید و فشار پیش رود
در پایان این نامه آمده است: جمهوری اسلامی 
ایران بار دیگر بر تعهد خود به دیپلماسی و تعامل 
ســازنده تأکید می کند. با این حال، دیپلماســی 
واقعی نمی تواند در فضای تهدید و فشــار پیش 
رود. اگر فرانسه و شرکای آن واقعاً به دنبال راه حلی 
دیپلماتیک هستند، باید دست از تهدید برداشته و 
به حقوق حاکمیتی کشورها تحت حقوق بین الملل 

احترام بگذارند.
آمریکن کانزروتیو: تصور برچیدن

 برنامه هسته ای ایران با یک حمله نظامی دقیق 
»تفکری متوهمانه« است

»الی گرانمایه« کارشــناس سیاسی و عضو 
»شورای روابط خارجی اروپا« در گزارشی درباره 
مذاکرات غیرمســتقیم تهران واشــنگتن نوشته 
چشم انداز توافق هســته ای میان آمریکا و ایران 
پس از مذاکرات سریع و غیرمنتظره ای که اخیرا 

انجام شده، بهبود یافته است.
به گفته او، »دونالــد ترامپ« رئیس   جمهور 
آمریکا مشتاق است که به عنوان رئیس جمهوری 
پیشگام در ایجاد صلح شناخته شود و با وجود در 
جریان بودن جنگ های اوکراین و غزه، پرونده ای 
وجود دارد که او در آن با فرصتی جدی روبه روست، 

یعنی ایران.
به گزارش ایسنا، نگارنده در این گزارش که در 
وبگاه خبری-تحلیلی »آمریکن کانزروتیو« منتشر 
شــده، مطرح کرد: اکنــون ترامپ با یک انتخاب 
روبه روست؛ حمایت از توافقی که برنامه هسته ای 
ایــران را محدود می کند و می تواند بازار پررونقی 
را برای شرکت های آمریکایی فراهم کند یا خطر 
جنگ را بپذیرد، جنگــی که می تواند ایران را به 
سمت ساخت بمب سوق دهد و به آمریکایی ها و 

منابع گسترده نظامی آسیب بزند.
با توجــه به مذاکرات غیرمســتقیم تهران-

واشنگتن که ترامپ گفته »بسیار به خوبی« پیش 
می رود، به نظر می رسد که دو طرف نسبت مصمم 
هستند گشایشی حاصل شود و توافق کرده اند که 
هفتــه آتی باز هم دیدار کنند. با این حال، موانع 
فنی قابل توجهی باقی اســت و عوامل مخربی در 
هر 2 طرف وجود دارد که می خواهند در این روند 

اخلال ایجاد کنند.
با وجود این که مقام های ایرانی تاکید کرده اند 
تولیــد و به کارگیری تســلیحات اتمی جایی در 
دکترین دفاعی ایران ندارند و برخورداری از برنامه 
صلح آمیز هسته ای حق مسلم ایران است، گرانمایه 
نوشــت: به نظر می  رســد چارچوب اصلی توافق 
مشخص شده و هدف جلوگیری از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای در ازای تسهیلات اقتصادی است. 
اما اظهارات مقام های آمریکایی دربردارنده پیام های 
متناقضی درباره خط قرمزهایی می فرســتند که 
برای یک برنامه هسته ای قابل قبول در نظر دارند.

هشداری درباره
 اظهارات متناقض مقام های آمریکایی

با وجــود این کــه مقام های ایرانــی تاکید 
کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی 
در دکتریــن دفاعی ایران ندارنــد و برخورداری 
از برنامه صلح آمیز هســته ای حق مســلم ایران 
اســت، گرانمایه نوشت: به نظر می  رسد چارچوب 
اصای توافق مشــخص شده و هدف جلوگیری از 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای در ازای تسهیلات 
اقتصادی اســت. اما اظهارات مقام های آمریکایی 
دربردارنده پیام های متناقضی درباره خط قرمزهایی 
 می فرستند که برای یک برنامه هسته ای قابل قبول 

در نظر دارند.
تندروهایــی که اکنــون در تلاش های خود 
برای حمله نظامی علیه ایران شکست خورده اند، 
تلاش خود را به ســمت خرابــکاری در مذاکرات 
معطوف کرده اند. ابتدا مدل »لیبی« را برای توافق 
پیشنهاد دادند که برنامه هسته ای ایران را به کل 
منحل می کند. اکنــون آن ها تمرکز خود را روی 
این ایده شکست خورده معطوف کرده اند که ایران 
نبایــد هیچ غنی ســازی اورانیومی در خاک خود 
انجام دهد. همچنین تلاش هایی نیز برای اعمال 
محدودیت های دائمی بر برنامه هســته ای ایران 

صورت می گیرد.
ایران این پیشنهادها را نقض حقوق خود تحت 
معاهده منع اشاعه تسلیحات اتمی)ان پی تی( برای 
برخورداری از یک برنامه صلح آمیز اتمی دانســته 
اســت. تهران خط قرمزهای خــود را دارد و در 
2۰ ســال گذشته نشان داده اســت که در برابر 

خواسته های بیشینه گرایانه تسلیم نمی شود.
نگارنده معتقد است: اظهارات متناقض آمریکا 
ممکن اســت برای سنجیدن واکنش ایران و آرام 
کردن تندروها باشد. همچنین می تواند نشان دهد 
که هیچ کســی، حتی ترامپ نمی داند دقیقا چه 
می خواهد. تا زمانی که این ابهامات روشن نشود، 
توانایی تیم آمریکا برای دستیابی به توافق سریع 
مورد نظر ترامپ تضعیف و فضائی برای خرابکاران 

ایجاد می شود.
 ایران اکنون دانش فنی گسترده 

و مواد شکافت پذیر کافی برای تولید چندین 
بمب در عرض چند هفته دارد 

در ادامــه این مطلب آمده اســت: »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اســرائیل یکی از مخالفان 
فعــال راهبردی مذاکراتی ترامپ اســت و تلاش 
می کند آمریکا به ســمت حمله نظامی به ایران و 
برچیده شدن کامل برنامه هسته ای آن سوق دهد. 
مشخص نیســت که آمریکا خطوط قرمزی برای 
حمله اســرائیل به ایران تایین کرده باشد. ترامپ 
در گفت وگویی که اخیرا انجام داده بود، گفت که 
»مانع« اسرائیل از حمله به تاسیسات اتمی ایران 
نشــده اما »شرایط را نیز برای آن ها راحت نکرده 
است«. در حالی که بعید است اسرائیل همزمان با 
مذاکرات ایران و آمریکا به تاسیســات اتمی ایران 
حمله کند، ممکن اســت دست به حملات سری 

در ایران بزند.
گرانمایه دربــاره پیامدهــای هرگونه اقدام 
متجاوزانه رژیم صهیونیســتی علیه ایران در این 
برهه حســاس نوشــت: حملات پنهانی اسرائیل 
برای هر دو طرف، ایــران و دولت ترامپ معضل 
ایجــاد می کند. اگر ایران واکنش تلافی جویانه ای 
نشــان دهد، فضای ادامه مذاکــرات برای ترامپ 
تنــگ می شــود و ممکن اســت حمایت نظامی 
آمریکا از اسرائیل برای حملات بیشتر را به دنبال 
داشته باشد. اگر ایران از مذاکرات خارج شود، به 
برنامه نتانیاهو برای خرابکاری در دیپلماسی جامه 
عمل می پوشاند و آمریکا را بیشتر به سمت گزینه 
نظامی ســوق می دهد. اگر اصلا واکنشــی نشان 
ندهد، ممکن اســت باعث ادامه حملات اسرائیل 
شود. رئیس جمهور ترامپ باید برای جلوگیری از 
این فاجعه، صراحتا به نتانیاهو اعلام کند که تا زمان 
در جریان بودن مذاکرات، هیچ گونه حمله پنهانی 

یا آشکاری علیه ایران انجام نشود.
در این گزارش همچنین مطرح شــد: هزینه 
شکســت دیپلماتیک برای هر 2 طــرف ایران و 
آمریکا بالاســت. این تصور که برنامه هســته ای 
ایــران را می توان با یک حمله دقیق متوقف کرد، 
تفکری متوهمانه اســت. ایران اکنون دانش فنی 
گســترده و مواد شــکافت پذیر کافی برای تولید 
چندیــن بمب در عرض چند هفتــه دارد. بدون 
اشــغال ایران توســط آمریکا، حملات نظامی در 
بهترین حالت، می توانند برنامه هسته ای ایران را 
به مدت حدود یک سال به تاخیر بیندازند نه این 
که آن را کاملا از بین ببرند. آمریکا مجبور خواهد 
بود منابع خود را به کارزارهای منظم بمباران ایران 
اختصاص دهد که خطر واکنش تلافی جویانه ایران 
علیه نظامیــان و کارکنان دیپلماتیک آمریکایی، 
 همچنیــن متحــدان منطقــه ای آن را به دنبال

دارد.

قالیباف: كارگران افسران خستگی ناپذیر جنگ اقتصادی در مقابله با دشمن هستند
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر معتقدیم 
که امروز دشــمنان ایران جنــگ اقتصادی علیه 
کشورمان را تدارک دیده اند، باید باور داشته باشیم 
که کارگران ما افسران خستگی ناپذیر این جنگند. 

 محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی روز گذشته )چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ماه( در 
نطق پیش از دستور عنوان کرد: فرا رسیدن روز ملی خلیج 
همیشه فارس را گرامی می دارم و به تمامی ساکنان جزایر 
ایران اســلامی در خلیج فارس از هرمز و لارک و هنگام و 
کیش و قشــم تا تنب بزرگ و تنب کوچک و بوموســی و 
خارک و خارکو و ســیری و هندورابی و لاوان و فارسی و 
مینو و خور و ســایر جزایرمان کــه در طول تاریخ همواره 
جگر گوشــه و پاره تن ایران بوده و هســتند و ســاکنان 
بنادر و اســتان های ساحل نشین خلیج فارس که پاسبانان 
 تاریخی مرزهای جنوبی سرزمینمان هستند، سلام و درود 

می فرستم. 
وی ادامــه داد: همچنین روز جهانی کار و کارگر را به 
تمامی کارگران پرتلاش ایرانی که حقیقتاً بار اصلی جنگ 
اقتصادی را به دوش می کشــند و با نجابت و صبوری خود 
نقشه های دشــمنان را در این جنگ ترکیبی خنثی کرده 
و آن ها را ناامید کرده انــد، تبریک می گویم. اگر معتقدیم 
که امروز دشــمنان ایران جنگ اقتصادی علیه کشورمان 
را تدارک دیده اند، باید باور داشــته باشیم که کارگران ما 
افسران خستگی  ناپذیر این جنگند و همه ما قدردان تمامی 
زحمــات و مجاهدت های یکایک آنان هســتیم. معضلاتی 
همچون تضعیف امنیت شغلی، کاهش قدرت خرید، ایمنی 
کار، مسکن حمایتی و برخی تعطیلی ها در نتیجه ناترازی 
انرژی از مهم ترین مسائل امروز حوزه های کارگری است. 

قالیباف تاکید کرد: در تلاش خواهیم بود تا با تشکیل 
کمیته ویژه به صورت مستمر فرآیند پیگیری مطالبات حوزه 
کارگری را به صورت دقیق بررسی کنیم. همچنین مجلس با 
توجه به حوادث پرتکرار معادن زغال سنگ در حال تدوین 
قانــون ویژه ای برای تامین امنیــت کارگران در این حوزه 
است که ان شاءالله در سال جاری به تصویب خواهد رسید. 
وی افزود: در پایان فرا رســیدن سالروز شهادت معلم 

انقلاب متفکر شهید علامه مطهری را گرامی می دارم و روز 
معلــم را به تمامی فرهنگیان عزیز یعنی معماران فرهنگی 
ایران آینده که بار ســنگین تعلیم و تربیت نسل آینده بر 
دوش آن هاست، تبریک می گویم. خدا را شاکریم که تصویب 
قانون و پیگیری اجرای قانون رتبه بندی معلمان محقق شد 
که البته ضعف ها و کاســتی های آن نیز نیازمند پیگیری و 
اصلاح اســت. افزایش کیفیت آموزشی و تربیتی مدارس 
دولتی و بسط عدالت آموزشی، ارتقاء کیفیت نیروی انسانی، 
افزایــش بهره وری مدیریتی، جذب بازماندگان از تحصیل، 
نوسازی، مقاوم ســازی و تجهیز مدارس و ارتقای معیشت 
معلمان از مهم ترین اهداف برنامه هفتم پیشرفت است که 

باید راهنمای تمامی تصمیم گیری ها قرار گیرد. 
رئیس مجلس شــورای اسلامی یادآور شد: سند تحول 
بنیادین و برنامه هفتم پیشرفت دو راهنمای تحول تربیتی 
کشور هستند و مجلس نیز ارزیابی عملکرد مدیران و نظارت 

را بر این اساس وظیفه خود می داند. 
مشکل مسکن کارگران و معلمان برطرف شود

محســن بیگلری، نماینده مردم سقز و بانه نیز ضمن 
تبریک روز معلــم و روز کارگر خطاب بــه رئیس جمهور 
و هیئــت دولت، گفت: صرفا تبریک ایــن روزها دردی از 
معلمان و کارگران دوا نمی کند و آنها در شــرایط سختی 

زندگی می کنند.
نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه تصریح کرد: اکثر کارگران و معلمان مستأجر هستند 
و حقوق آنها کفاف اجــاره خانه را نمی دهد لذا باید چاره 
اساسی برای آنها بیاندیشیم به ویژه مشکل مسکن معلمان 

و کارگران را حل کنیم.
عضو مجمع نمایندگان اســتان کردســتان در پایان 
خاطرنشــان کــرد: زیبنده دولت و مجلــس در جمهوری 
اســلامی نیست که معلمان که وارثان انبیاء و کارگران که 
افسران خط تولید کشور هستند این چنین در مشکل باشند.

طرح بهبود معیشت کارگران
در دستور کار قرار گیرد

افزون بر مســائل طرح شده در صحن بهارستان، سید 
حسن هاشــمی، نماینده مردم بیرجند و درمیان نیز ضمن 

تبریک میــلاد حضرت فاطمه معصومــه )س( و روزهای 
دختر، معلــم و کارگر طی تذکری بــه وزرای تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی و آموزش و پرورش، گفت: ضرورت دارد 
درخصوص بازنشســتگان آئین نامه اجرائی ماده 85 قانون 
خدمات کشــوری برای بیمه پایه و تکمیلی بازنشستگان 
تدوین شود، همچنین افزایش حقوق سنواتی موضوع ماده 

25 باید انجام پذیرد.
نماینــده مردم بیرجند و درمیان در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: ضرورت دارد افزایش فوق العاده ویژه 
بنــد ۱۰ ماده 68 قانون مدیریت خدمات کشــوری برای 
فرهنگیــان از 25 درصد به 5۰ درصد ارتقا یابد. همچنین 
اجرای ناقص متناسب ســازی حقوق بازنشستگان و توجه 

به معیشت، سلامت و بیمه تکمیلی آن ها ضروری است.
هاشــمی با تاکید بر اینکه پرداخــت پاداش خدمت 
فرهنگیان از اهم واجبات اســت، ادامــه داد: درخصوص 
کارگران هم امنیت شغلی، حقوق و دستمزد و معیشت آنان 
بسیار اهمیت دارد و اصلاح قراردادهای موقت موضوع ماده 

7 قانون کار در این حوزه بسیار مهم است.
وی همچنین بیان داشت: با توجه به فاصله عمیق مزد و 
معیشت کارگران، ضرورت دارد طرح بهبود معیشت کارگران 
که نقش کلیدی در تحقق رشد اقتصادی دارند مورد توجه 
قرار بگیرد. توجه خاص به زنان سرپرســت خانوار و بیمه 
کارگران ساختمانی از دیگر موارد مهم در این حوزه است 

که باید در دستورکار مسئولان قرار گیرد.
نماینــده مردم بیرجند و درمیان در مجلس شــورای 
اســلامی با بیان اینکه معلمان مهم ترین ســرمایه کشور 
هســتند، تشــریح کرد: معلمان فرهیخته را دریابید. عدم 
تطابق حقوق معلمان با انتظارات سند تحول، حل مشکلات 
و فشــارهای روحی، روانی و اجتماعــی آن ها درخصوص 
معلمــان حق التدریــس، قرارداد کار معیــن، مهرآفرین، 
طرح امیــن، غیرانتفاعی ها، نهضتی ها، دانشــجومعلمان، 

پیش دبستانی ها و کیفیت بخشی ها اهمیت دارد.
وی با اشــاره به معطلی کامیونداران مظلوم کشور در 
صف های طولانی برای تخصیص ســوخت، اظهار داشــت: 
تخصیص سهمیه مناسب سوخت برای جایگاه داران جهت 

رفــع صف های طولانی ضــرورت دارد، درخصوص نهضت 
ملــی هم معافیت طرح هــای نهضت ملــی از هزینه های 
آماده سازی و عدم پرداخت سود دوران مشارکت به ناحق 

از اهم واجبات است.
هاشــمی در پایان خطاب به وزیر نیرو، متذکر شــد: 
کشــاورزی خراسان جنوبی، خرده مالکی- معیشتی است، 

برق چاه های کشاورزان را قطع نکنید. 
دیپلمات ها از هیاهوی ترامپ واهمه نداشته باشند

محمدرضا صباغیان، نماینده بافق و  مهریز با اشاره به 
تجاوز و کشــتار بی سابقه رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
امروز شــاهد جنایت بی رحمانه ای در غزه مظلوم هستیم؛ 
جنایتی که وجدان هر انسان آزاده ای را جریحه دار می کند، 
اما متأسفانه با سکوت کشورهای اسلامی و حمایت مستقیم 

اروپا، به ویژه آمریکا، مواجه شده است. 
وی خطاب به مســئولان نظام و دیپلمات های کشور 
متذکر شــد: از اقدامات ترامپ نهراســید و از هیاهوی او 
نترســید. خدای نکرده  امتیاز بی جا ندهید. ســنت الهی 
تغییرناپذیر اســت و وعده الهی نزدیک است؛ »یدالله فوق 

أیدیهم«. 
جمهوری اسلامی ایران از موضع قدرت

 وارد مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا شده است
سیدمحمد سادات ابراهیمی، نماینده مردم شوشتر و 
گتوند نیز در صحن بهارســتان در تذکری شفاهی ضمن 
تبریک هفته معلم، اظهار داشــت: دولت باید نســبت به 
افزایش حقوق و بهبود وضعیت معیشــتی قشر فرهنگیان 

اقدام عاجل کند.
نماینده مردم شوشــتر و گتوند در مجلس شــورای 
اســلامی با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی بداند ایران از 
موضع قدرت وارد مذاکرات غیرمســتقیم شده و روند آن 
خوب پیش می رود، اذعان داشــت: کاسبان تحریم در این 
میان تخطئه نکنند و تیم مذاکره نیز با حفظ خطوط نظام 

به فکر حفظ و نیل به منافع ملی کشور باشد.
وی در ادامه طی تذکری خطاب به مســئولان کشور 
گفت: ما به کجا می رویم؟ وضعیت معیشتی و اشتغال مردم 
از سختی گذشته و به حالت بحرانی رسیده، فشار اقتصادی 

هر روز بیشــتر از دیروز می شود و کاهش ارزش پول ملی 
مشکل جدی برای مردم ایجاد کرده است.

ابراهیمی در ادامه با بیان اینکه اخیرا یکی از نمایندگان 
معلوم الحال که مدام از دولت اشــکال گرفته مطلبی علیه 
مجلس گفته اما چون مردم او را می شناسند، بهتر می دانند 
حرف ها و مواضع او چقدر صحت دارد، عنوان کرد: همینقدر 
بگویم همه نمایندگان فعلی مجلس اول این دوره کلیه اموال 
و دارایی های خود را رسما به قوه قضائیه اعلام کرده و پایان 

دوره نیز اموال آنها بررسی می شود.
وی همچنین خطاب به مسئولان دولتی تصریح کرد: 
چرا فکر بازنشســتگان نیســتید که اگر دختر دارند باید 
جهیزیه دهند و اگر پســر دارند باید کلیه امکانات ازدواج 
آنها را فراهم کنند؛ این در حالی است که بعد از 3۰ سال 
کار به جــای اینکه به اســتراحت بپردازند، اول گرفتاری 
آنهاست لذا باید نسبت به افزایش مستمری آنها اقدام شود.
عضو مجمع نمایندگان اســتان خوزســتان در پایان 
خطاب به وزیر نیرو خاطرنشان کرد: حق خوزستان نیست 

که منبع تولید انرژی باشد اما خود مشکل داشته باشد.
وزیر نیرو توان اداره وزارتخانه

 و حل ناترازی برق را ندارد
در صحن بهارستان همچنین، مهرداد لاهوتی، نماینده 
مــردم لنگرود خطــاب به وزیر نیرو در انتقــاد از ناترازی 
انرژی در کشــور متذکر شد: دولت قبل در اوج مصرف هم 
کارخانه های را مدیریت می کرد؛ وزیر نیرو در فصل زمستان 
گفت مشــکل سوخت دارم که ما از آن عبور کردیم اما در 
حال حاضر که فصل گرما آغاز شده برق منازل و چاه های 
کشــاورزی قطع می شود و باعث 7 میلیارد تومان خسارت 

شده است.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شــورای اسلامی در 
ادامه با تأکید بر ضرورت اســتیضاح وزیر نیرو عنوان کرد: 
تاکنون 25 امضا از ســوی نمایندگان برای استیضاح وزیر 
نیرو جمع آوری شــده که نمی تواند این وزارتخانه را اداره 
کند. وزیر نیرو می گوید 5 هزار مگاوات برای حل مشــکل 
بــرق اضافه کرده  اما هنوز مشــکل داریم؛ این همه قطعی 

برق معنایی ندارد.


